
VLAAMSE GEMEENSCHAP 
 
 

Rolnummer: 202 
Beslissing nr. 2002/015 

 
15 februari 2002 

 
 
 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
 

Inzake:  wijziging van beslissing 2001/011 van het Vlaams Commissariaat voor de Media van 
29 januari 2001 houdende erkenning van het omroepprogramma SBS 5 van de 
Naamloze Vennootschap SBS 5 als particuliere televisieomroep die zich richt tot de 
gehele Vlaamse Gemeenschap. 

 
 
 
 

 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op de artikelen 39, gewijzigd bij het decreet van 17 december 1997, 41, 1° 
en 41bis, gewijzigd bij het decreet van 24 april 1998 en 116ter, §1, ingevoegd bij het decreet 
van 17 december 1997; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende de aanvullende 
kwalificatiecriteria om te worden erkend als landelijke radio-omroep, inzonderheid op de 
artikelen 11 en 26; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 12 oktober 2001; 
 
Gezien de brief van 15 januari 2002, op de griffie van het Commissariaat ontvangen op 21 
januari 2002,  van de Naamloze Vennootschap SBS 5, ondertekend door de heer Patrick 
Tillieux, gedelegeerd bestuurder, houdende melding van wijziging van de beheersorganen, de 
naam en het kapitaal van de  erkende omroep SBS 5 en houdende melding van wijziging van 
de roepnaam “SBS 5” in “VT 4”; 
 
Gezien de onderzoeksnota van de administratie Media van 5 februari 2002; 
 
Gezien de brief van het Commissariaat van 11 februari 2002 aan de Naamloze Vennootschap 
SBS 5, houdende vraag om toelichting met betrekking tot de instandhouding van de in Groot-
Brittannië door de Independent Television Commission (ITC) afgeleverde vergunning voor 
het omroepprogramma ‘VT 4’ van de omroep VT 4 Limited, vennootschap naar Engels recht, 



zoals momenteel aangeboden door de door de Vlaamse Gemeenschap vergunde 
kabelmaatschappijen; 
 
Gezien de brief van  12 februari 2002 en het faxbericht van 14 februari 2002 van de Naamloze 
Vennootschap SBS 5 aan het Commissariaat waaruit blijkt dat het omroepprogramma “VT 4” 
van de omroep VT4 Limited, vennootschap naar Engels recht, zoals momenteel aangeboden 
door de door de Vlaamse Gemeenschap vergunde kabelmaatschappijen, vanaf 1 maart 2002 
zal worden stopgezet en er vanaf die datum ook afstand zal worden gedaan van de door de 
Independent Television Commission (ITC) verleende vergunning waarmee tot dan wordt 
uitgezonden; 
 
 
Overwegende dat er geen bezwaren zijn tegen de aangevraagde wijziging van de erkenning 
van de Naamloze Vennootschap SBS 5 als particuliere televisieomroep die zich richt tot de 
gehele Vlaamse Gemeenschap; 
 
 
 

BESLUIT : 
 
 
Artikel 1.    In artikel 2 van beslissing 2001/011 van het Vlaams Commissariaat voor de 
Media van 29 januari 2001 worden de woorden “het omroepprogramma SBS 5” vervangen 
door de woorden “het omroepprogramma VT 4”. 
 
 
Artikel 2.       Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roland Masyn                                                                                           Henri Coremans 
Griffier                                                                                                       Voorzitter 




